20.

DISSERTATIO INAUGURALIS MEDICA,
DE
SENECTUTE
VIRIDI,

Wie man ein lebhafst und gesundes Alter erlangen
und erhalten könne,

Quam.

AUSPICE DEO PROPITIO,

Et Consensu atque Auctoritate Gratiosæ Facultatis Medicæ;

IN ALMA REGIA FRIDERICIANA,

P R Ä S I D E;

DN. D. MICHAELE ALBERTI.

SACR. MAJ. REG. PORUSS. AULICO ET CONSIST. MAGDEB.
CONSILIARIO, MED. ET PHILOS. NATUR. PROFESSORE
PUBLICO ORDINARIO, ETC.

DECANO H. T. SPECTATISSIMO,

Domino Patrono ac Promotore suo, omni honoris cultu prosequendo,

PRO GRADU DOCTORIS

SUMMISQUE IN MEDICINA HONORIBUS ET PRIVILEGIIS DO
CTORALIBUS LEGITIME IMPETRANDIS,

HORIS LOCOQUE CONVENTIS

ANNO MDCCXLI. D. NOVEMBR.

Publicæ ac placidæ Eruditorum ventilationi subjicit

AUCTOR RESPONDENS

GOTTLOB FRIDERICUS KREBS,
JOESTADT. MISNICUS.

HALÆ MAGDEBURGICÆ,
TYPIS JOH. CHRISTIANI HENDELII, ACAD. TYPOGR.

DISSESTITIO INUAGURALIS MEDICA
DE
SENECTUTE
AIRIDI
Sic tuum est iudicium meum quod dicitur
meus est finis tunc
AERIDE DE PROLITO
De Cogito que amissione operari et consit Magdeburg
IN ALIA REGIA HONORICANA
PROLITO
DU MICHAELE ALBERTI
SACR MLI REGI RONIS VITIO ET CONSIT MAGDEB
CONFIRMATIO NIS ET PUNIC NATUR PROLITO
FONDO ORIGINARIO etc.
DECIMO A T SPECIATISSIMO
SUMMOS IN MAGDINA HONORES ET PREMIETEIS DE
CORTULATIS RECITIME IMPERIANDIS
PRO GRVDI DOCIORIS
VATICATORIS RECONDITUS
HOC SOLOE CONSERVAT
Tunc DECIMI A MARINI
Tunc DECIMI A MARINI
VATICATORIS RECONDITUS
GOTLIB ERICRICUS REBS
TYPIS LOR CHRISTIANI HENDTII AGD TYPOCR
ANNE MAGDEBVRGICAE

PERILLUSTRI
GENEROSISSIMO, AC EXCELLEN-
TISSIMO DOMINO,
DOMINO
FRIDERICO AUGUSTO
DE KÜHLEWEIN,
DOMINO DYNASTAE
IN RASCHWITZ,
SACRAE REGIAE POLONICAE MAJESTATIS,
ET ELECTORIS SAXONICI RERUM BELLICA-
RUM CONSILIARIO INTIMO,

*DOMINO AC MAECENATI SUO
GRATIOSO,*

HOC OBSERVANTISSIMI ET GRATISSIMI
ANIMI MONUMENTUM SUMMA PIETATE,
RELIGIONE AC REVERENTIA

D. D. D.

AUTHOR RESPONDENS.

PERILLUSTRIS, GENEROSISSIME

ATQUE

EXCELLENTISSIME,

DOMINE GRATIOSE,

 **E**t si majorem in modum ve-
reor, **P**ERILLUSTRIS
DOMINE, ne in teme-
ritatis suspicionem apud mul-

tos veniam, qui leve & non lima-
tum satis specimen, primumque in-
genii mei fœtum GENEROSIS-
SIMO NOMINI TUO præ-
scribere sustineam: vicit tamen ju-
stissimum metum, & eruditionis,
quam in **T E** singularem omnes su-
spiciunt, & reverentur, admiratio
& **T U O R U M** in me Merito-
rum assidua cogitatio. Quodsi e-
nim mecum reputo, quanta Gratia
atque Patrocinium ante quatuor an-
nos me hominem tenuis plane for-
803 S X
tis,

tis, nulliusque dignitatis ad T E ad-
miseris, admissum quam benignissi-
me audiveris, Lipsiæque actu stu-
dentem summis amplissimisque be-
neficiis cumulaveris, extra me pla-
ne sum positus, nec satis possum fa-
cilitatem erga me T U A M & pro-
pensionem admirari ac prædicare. Ma-
gnitudinem igitur beneficiorum me-
ritorumque T U O R U M , quæ in
ipsis tanta est, ut eam oratione com-
plecti non valeam, perpensus, pie-
tatis meæ esse, judicavi, ut T I B I,

mob

)3

P E R-

PERILLUSTRIS DOMI-
NE, deficiente mihi munere, levi-
dense hocce specimen mente offe-
ram submissa & consecrem. Acci-
pias itaque, PERILLUSTRIS
MAECENAS, serena fronte,
hoc non ut eruditionis cuiusdam,
sed ut gratissimi, honestissimi, ob-
servantissimi animi candidissimos te-
stes, & persuadeas TIBI, hanc
curam fore infixam animo meo sem-
piternam, ut TIBI, si tanta TUA
beneficentia ac clementia non qui-
dem

dem dignissimus, certe tamen gra-
tissimus esse videar. Præstabit Sum-
mus rerum omnium Arbiter preces
diuturnas nocturnasque meas, &
T E, C O N J U G E M P E R I L-
L U S T R E M, atque Ascanium
Generosissimum ad Avitas Paternas-
que virtutes mirifice enitentem, ab
omni periculo immunes tuebitur, at-
que rebus omnibus ex animi senten-
tia fluentibus, servabit quam diutissi-
me. Singularem vero ac inusitatissi-
mam **T U A M** mihi proxime abitu-

ro

ro & conservet, & in dies augeat
gratiam, quod precibus orat omnibus

PERILLISTRIS, GENEROSISSIME

ATQUE

EXCELLENTISSIME DOMINE,

DOMINE AC MAECENAS

GRATIOSE

PERILLISTRIS TUI NOMINIS

Dab. Halae Magdeb.
die Novembr.
M DCC XL.

obseruantissimus & devotissimus

GOTTLOB FRIDERICUS KREBS.

PROOEMIUM.

De Cyro Persarum Rege refert Xenophon & ex eo CICERO de Senectute c. 9. quod in eo sermone, quem moriens habuit, cum admodum senex esset, negaverit se unquam sensisse Senectutem suam imbecillorem factam, quam adolescentia fuisset. Hoc testimonium cum multis aliis exemplis comprobat, quod nonnunquam divina clementia & providentia variis subjectis tranquillam & sanam largiatur Senectam, sicut LAERTIUS de Socrate in ejus vita testatur, quod adeo moderate cibo potuque usus fuerit, ut absque medico, valerudine inoffensa vixerit. Vulgo quidem terribilia Senectuti tribuuntur prædicata, ut quilibet ante ostia ejus constitutus ingressum illius valde perhorrescere queat: ita enim

A 2 CYPRI-

CYPRIANUS inquit: quid stolidius fieri potest, si mens ad perfectionem festinare non contendat? quid totius corporis habitu, senectute confectus homo ad interitum proferat, dum oculi caligant, aures graviter audiunt, capilli fluunt, facies in pallorem mutatur, dentes lapsi numero minuantur, curis arescit, status non suaviter olet, pectus suffocatur, tussis cachinnat, genua trepidant, talos & pedes tumor inflat: hinc plurimi Senium mortis prænuntium esse arbitrantur, & qui mitius sentire videntur cum SENECA Ep. 108. Senectutem insonabilem morbum aut cum Antiphane Carystio Comico, Officinam malorum vocant: conf. VALLESIUS in Sacra Philos. cap. 66. RANCHINUS de Morb. Senum P. 2. Sect. 2. quo illud effatum spectat, quod HUGO profert de Claustro animæ Lib. 2. tres sunt nuntii mortis, Casus, Infirmitas, Senectus. Casus dubia, infirmitas gravia, Senectus certa nuntiat. Casus nuntiat mortem latentem, infirmitas apparentem, Senectus præsentem. Cum Senectute enim communiter multæ & magnæ imbecillitates conjunctæ sunt, hinc qui Senem dicit, hominem viribus animi atque corporis valde exhaustum & ad efficacia munia subeunda ineptum intelligit, quare Senes peculiaria sua privilegia & immunitates habent: vid. P. Z A CCHIAS Q. M L. L. i. Tit. i. qu. 9. n. 61. 72. on Senectus morbus appellari mereatur. hinc AUGUSTINUS de cæcibz. rud. ait: cum sibi homines optant senectutem, quid aliud optant nisi longam infirmiratem. Qualibet quidem vitæ humanæ ætas sua peculiaria habet commoda & incommoda; Senectus vero horum numerosa eaque gravia complectitur; attamen in historia naturali constat,